
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio giuridico - amministrativo attivita ' del dipartimento con particolare riferimento alle procedure urbanistiche (L. n. 1150/42 e
s.m.i. L. n. 167/62, L.n. 457/78, L. n. 396/90, L.n. 179/92, L.n. 493/93, D.P.R. n. 383/94, D.Lgs n. 267/00, D.P.R. 327/01, D.P.R. n. 380/01, D.Lgs. n. 163/06,
L-R. n. 38/99 e s.m.i.)- Ufficio Protocollo.
SERVIZIO COORDINAMENTO GIURIDICO - AMMINISTRATIVO
UFFICIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/712/2018 del  21/05/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/86806/2018 del  21/05/2018

Oggetto: Nomina dell’arch. Cinzia Esposito quale Responsabile Unico del Procedimento relativo all’affidamento
del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione
Urbanistica di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn.
96/102, mediante M.E.P.A. di CONSIP. CIG 71197213A2 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

 

 
rif: 201800031424 Repertorio: QI /712/2018 del 21/05/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale n. 836 del 23.06.2017, è stata indetta la procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. b)
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del: “servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del
Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del
Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102”, per l’importo di € 198.900,00 (al netto dell’IVA 22%) di cui € 198.655,00
soggetti a ribasso ed € 245,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per una durata di mesi diciassette
naturali e consecutivi, a far data dal 31.08.2017 o comunque dalla data della stipula del contratto, tramite M.E.P.A.,
con richiesta di offerta attraverso il Bando “Servizi di vigilanza”;

con la medesima Determinazione n. 836 del 10.05.2017 è stata contestualmente nominata, ai sensi dell’art. 31 del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Responsabile Unico del Procedimento, la dott.ssa Annamaria Graziano, Direttore
del Dipartimento Programmazione Urbanistica.

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

con Ordinanza Sindacale n. 49 del 16.03.2018 sono stati conferiti nuovi incarichi di direzione apicale e sono stati
assegnati i Dirigenti per il conferimento degli incarichi sub apicali nell'ambito delle strutture di Roma Capitale, tra cui
anche ilDipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica;

occorre pertanto procedere alla sostituzione della dott.ssa Annamaria Graziano in qualità di Responsabile Unico del
Procedimento per la procedura di affidamento de quo, a seguito del trasferimento ad altro Ufficio;

Vista la Legge 7.08.1990 n.241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e specificatamente gli artt. 5 e 6;

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii. e specificatamente l'art.31 (Ruolo e funzioni del responsabile del
procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

Vista la deliberazione ANAC n. 1096 del 26.10.2016 relativa a “Linee guida n. 3 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile
2016 n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di
appalti e concessioni”;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 49 del 16 marzo 2018;

 

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

 
rif: 201800031424 Repertorio: QI /712/2018 del 21/05/2018 Pagina 2 di 4

 



  

per quanto sopra rappresentato:

di nominare quale R.U.P, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’arch. Cinzia Esposito - Direttore del
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica -  per l'espletamento delle procedure relative all’affidamento
del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica
di Roma Capitale in Via del Turismo n. 30, Viale Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima nn. 96/102 mediante
M.E.P.A. di CONSIP;

di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 – comma
2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800031424 Repertorio: QI /712/2018 del 21/05/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

71197213A2_836_2017.pdf 

ordinanza_n._49_del_16.03.2018.pdf 

 
rif: 201800031424 Repertorio: QI /712/2018 del 21/05/2018 Pagina 4 di 4

 


